Prefeitura de

BREJO
SANTO GABINETE DA PREFEITA

Cidade de todos

LEI MUNICIPAL Nº 1228/2023 De 09 de Maio de 2023

FIXA O PISO SALARIAL PROFISSIONAL DO CARGO DE

OPERADOR DE COMPUTADOR E DA  OUTRAS

PROVIDENCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BREJO SANTO, no uso de suas atribuigées e

prerrogativas legais,

FACO SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO, Estado do Ceara,
aprovou o Projeto de Lei de autoria do Executivo Municipal e EU sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1º - Fixa o piso salarial profissional do cargo de Operador de Computador.

§1° - O piso salarial profissional municipal do cargo de Operador de Computador

fica fixado no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais.

Art. 2° - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrdo por conta de

dotagbes orcamentarias proprias, suplementadas se necessario.

Art. 3°. Esta lei entrara em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do

dia 1° de maio do corrente ano.

PACO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO (CE), 09 de maio de 2023.

ML ., Éazml. S Lb..x,çôuçç [Oªuê& ]

MARIA GISLAINE SANTANA SAMPAIO LANDIM
Prefeita Municipal

\ o Vi L

RUA MANOEL INÁCIO BEZERRA - 192, CENTRO.
CGC: 076207010001-72, CGF: 06920272-9.

TEL/fax: (88) 3531-1042